ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
город Пермь
        ____._____.2022 года
Общество с ограниченной ответственностью «Беломор», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора управляющей организации Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Пионер», осуществляющей функции единоличного исполнительного органа ООО «Беломор», Мухутдинова Станислава Владимировича, действующего на основании Устава и договора о передаче полномочий единоличного исполнительного органа управляющей организации от 22.10.2016 года, с одной стороны, и

__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________________________________, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор купли-продажи недвижимого имущества (далее – «Договор») о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить по цене, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором следующее недвижимое имущество (далее по тексту совместно именуемое – «Объекты»):

1.1.1. Сооружение - летная зона ВПП, назначение: нежилое, общая площадь 68 963,4 кв.м., инв. № 10080, лит. I, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:488, год постройки 1984;

1.1.2. Сооружение – привокзальная площадь, общая площадь 3 941,3 кв.м., инв. № 10080, лит. III, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:757, год постройки 1984;

1.1.3. Здание скважины №1, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 7,2 кв. м, инв.№ 10080, лит. Н, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:497, год постройки 1984;

1.1.4. Технологический комплекс трубопроводов резерв. парка и стояков полива, назначение: другие сооружения, общая площадь 2344 кв. м., инв.№ 10080, лит. Г1, Г2, Г3, Г4, Г5, Г6, Г7, Г8, Г9, Стт, здание насосной станции, общая площадь 66.4 кв. м., лит. Р, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:501, год постройки 1984;

1.1.5. Здание грузоперевозок, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 107,8 кв. м, инв.№ 10080, лит. В, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:492, год постройки 1984;

1.1.6. Внешние линии электроснабжения (кабельная линия, протяженностью 0,708 км, воздушная линия, протяженностью 3,888 км), назначение: сооружения энергетики и электропередачи, инв.№ 10080, лит. Сэ1, Сэ2, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:487, год постройки 1978;

1.1.7. Линейно-кабельное сооружение связи, назначение: сооружения связи, радиовещания, телевидения, протяженность 23221 м, инв.№ 10080 лит. Сс, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:491, год постройки 1984;

1.1.8. Здание скважины №2, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 7,4 кв. м, инв.№ 10080 лит. О, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:490, год постройки 1984;

1.1.9. Линии электропередач (воздушная линия, протяженностью 2010,65 м, кабельная линия протяженностью 343,9 м), назначение: сооружения энергетики и электропередачи, инв.№ 10080, лит. Сэ-3, Сэ-4, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:496, год постройки 1978;

1.1.10. Нежилое здание-мазутохранилище, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 60,4 кв.м., инв.№ 10080, лит. И, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:495, год постройки 1984;

1.1.11. Внешние сети и сооружения водопровода, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, протяженностью 1598, инв.№ 10080, лит. Св, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:500, год постройки 1984;

1.1.12. Сооружение-техобслуживание самолетов на перроне и МС (асфальт, бетон), общая площадь 15992,0 кв. м, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:499, год постройки 1984;

1.1.13. Нежилое здание центральной котельной, назначение: нежилое 2-этажный, общая площадь 502,9 кв. м., инв.№ 10080, лит. Л, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:489, год постройки 1983;

1.1.14. Внешние сети и сооружения канализации, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, протяженностью 1484,6 п.м., инв.№ нет, лит. Ск, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:756, год постройки 1984;

1.1.15. 1-этажное кирпичное здание расходного склада ГСМ, общая площадь 188,4 кв.м., адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:760, год постройки 1987;

1.1.16. 2-этажное кирпичное здание аэровокзала (служебно-пассажирское МВЛ), общая площадь 1230,7 кв.м., адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:493, год постройки 1984;

1.1.17. 1-этажное нежилое здание автомобильного гаража с мастерской из кирпича и ж/бетонных блоков, общая площадь 448,7 кв. м., адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:502, год постройки 1978;

1.1.18. Здание склада техимущества, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 954,3 кв. м., инв.№ 10080, лит. Е, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:759, год постройки 1984;

1.1.19. Нежилое здание технических служб, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 817,7 кв.м., инв.№ 10080, лит. Д, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:504, год постройки 1984;

1.1.20. 1-2-этажное нежилое здание управления из кирпича и ж/бетонных панелей, общая площадь 1561,7 кв. м., адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:758, год постройки 1987;

1.1.21. Нежилое здание гаража на 5 автомашин, назначение: нежилое, общая площадь 599,1 кв.м., инв.№ 10080, лит. З, адрес (местонахождения) объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер 59:34:0000000:498, год постройки 1984;

1.1.22. Земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, для размещения аэропорта, общая площадь 1 137 350,00 кв.м, адрес объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер: 59:34:000 00 00:0951;

1.1.23. Земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, для размещения аэропорта, общая площадь 192 650 кв.м, адрес объекта: Пермский край, Соликамский район, аэропорт «Березники», кадастровый номер: 59:34:000 00 00:0952.

1.2. Объекты принадлежат Продавцу на праве собственности.
1.3. Продавец подтверждает и гарантирует, что:

1.3.1. Является полноправным и законным собственником Объектов. До момента заключения настоящего Договора вышеуказанные Объекты (предмет договора) не отчуждены, в споре и под запрещением не состоят, не обременены какими-либо иными обязательствами, за исключением обременений, указанных в п. 1.4. Договора, право собственности ПРОДАВЦА никем не оспаривается, Объекты свободны от любых имущественных споров, прав и притязаний третьих лиц, о которых он, на момент заключения настоящего договора, не мог не знать. В случае выявления таких притязаний и споров Продавец обязуется урегулировать их своими силами и за счет собственных средств.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена приобретаемых Покупателем Объектов составляет _________________ (цена определяется на торгах) рублей (_______________________ рублей ____ копеек), НДС не начисляется в связи с применением Продавцом упрощенной системы налогообложения, из которых:

2.1.1 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.1. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);
2.1.2 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.2. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.3 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.3. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.4 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.4. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.5 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.5. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.6 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.6. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.7 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.7. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.8 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.8. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.9 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.9. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.10 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.10. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.11 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.11. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.12 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.12. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.13 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.13. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.14 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.14. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.15 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.15. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.16 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.16. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.17 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.17. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.18 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.18. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.19 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.19. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.20 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.20. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.21 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.21. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.22 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.22. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек);

2.1.23 цена объекта недвижимого имущества, указанного в пункте 1.1.23. Договора, составляет _________________ рублей (_______________________ рублей ____ копеек).

2.2. Цена, указанная в п. 2.1 Договора, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3. Покупатель несёт все расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности на Объекты, в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.4. Покупатель оплачивают цену приобретаемых Объектов в безналичном порядке путем перечисления на банковский счет Продавца по реквизитам, указанным в статье 10 настоящего Договора, в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения настоящего договора.

2.5. Обязательства Покупателя по оплате цены Объектов считаются исполненными с момента зачисления суммы, равной полной стоимости Объектов, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, на банковский счет Продавца по реквизитам, указанным в статье 10 настоящего Договора.

3. ПЕРЕДАЧА ОБЪЕКТОВ
3.1. Передача Объектов осуществляется в момент подписания настоящего Договора без подписания передаточного Акта о фактической передаче Объектов согласно ст. 556 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.2. Покупатель подтверждает, что осмотрел указанные Объекты до подписания настоящего Договора, качественным состоянием Объектов удовлетворён, каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не было сообщено, не обнаружено.

3.3. С момента подписания Сторонами настоящего Договора, обязательство Продавца передать Объекты считается исполненным.
4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Объекты возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре недвижимости на указанные Объекты. Риски случайной гибели или иные риски, связанные с порчей Объектов, переходят к Покупателю с момента подписания Сторонами настоящего Договора.

4.2. С момента подписания Сторонами настоящего Договора на Покупателя переходит бремя расходов по эксплуатации и содержанию Объектов.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Предоставить в Управление Росреестра по Пермскому краю документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты по Договору не позднее 1 (Одного) рабочего дня с момента поступления на расчетный счет Продавца платежа, указанного в п. 2.4. настоящего Договора.
5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Оплатить приобретаемые Объекты в полном объеме (п. 2.1 настоящего Договора) в порядке и в сроки, установленные в п. 2.4 Договора.
5.2.2. Своевременно и в установленном порядке и за свой счет оформить регистрацию перехода права собственности на Объекты.

6. ГАРАНТИИ СТОРОН

6.1. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора Объекты не переданы в качестве вклада в уставный капитал хозяйственного товарищества либо общества, не являются объектом залога, не находятся под арестом, не запроданы.

6.2. Стороны несут ответственность за подлинность и достоверность документов, предоставляемых ими на государственную регистрацию.

6.3. В случае нарушения любой из вышеперечисленных гарантий, виновная сторона обязана в кратчайший срок устранить данное нарушение гарантии за свой счет.
6.4. Стороны гарантируют, что все необходимые одобрения и согласования их органами управления получены, уведомлены о его правовой природе и последствиях совершения сделки.

6.5. Стороны гарантируют, что они заключают настоящий Договор не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях и настоящий Договор не является для них кабальной сделкой.

6.6. Стороны подтверждают и гарантируют, что не имеют долгов и (или) любых иных обязательств, которые могут повлечь их банкротство, что им ничего не известно о кредиторах, которые могут обратиться в суд с иском о признании кого-либо из них банкротом, в отношении них не начата процедура банкротства, и что они сами не планируют обращаться в суд о признании кого-либо из них банкротом.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, виновная Сторона возмещает другой стороне убытки в полном объеме.

7.2. При нарушении Покупателем сроков оплаты Объектов Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,03 % от суммы долга за каждый день просрочки платежа.
7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ
8.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору Стороны стремятся разрешить путем переговоров с направлением письменной досудебной претензии в адрес Стороны. Срок ответа на претензию – 15 (Пятнадцать) рабочих дней с момента ее получения. В случае не достижения согласия разрешение спора осуществляется в судебном порядке в Арбитражном суде Пермского края.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, по 1 (Одному) для каждой из участвующих в нем Сторон, и 1 (Один) - для Управления Росреестра по Пермскому краю. Все экземпляры настоящего Договора имеют одинаковую юридическую силу.

9.2. Все изменения и дополнения настоящего Договора оформляются в письменной форме путем составления дополнений к настоящему Договору и подписываются полномочными представителями Сторон.

9.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора, или касающиеся его нарушения, расторжения или недействительности, решаются Сторонами путём переговоров, а в случае недостижения согласия подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством.

9.4. Стороны примут все меры к охране конфиденциальной информации, в том числе коммерческого характера, относящейся к условиям настоящего Договора. Сторона, виновная в разглашении информации, возмещает другой Стороне убытки, причиненные таким разглашением.

9.5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Продавец:
Общество с ограниченной ответственностью «Беломор»
	Покупатель:

	Юридический адрес: 614000, Пермский край, г. Пермь, ул. Ленина, д. 42, этаж 2

ОРГН 1095902006463

ИНН 5902857579 КПП 590201001

р/с 40702810504000000767 в ФКБ «СДМ-БАНК» (ПАО) в г. Перми

БИК 045744830

к/с 30101810100000000830

__________________ С.В. Мухутдинов
______________________

____________________ / С.В. Мухутдинов
______________________ /
____________________ / С.В. Мухутдинов
______________________ /